
令和６年 1月１９日 
令和６年度 新入生保護者各位 

墨田区立文花中学校 
校長 稲垣  吉実 

 

令和６年度新入生保護者説明会のお知らせ 
 
 厳寒の候、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。 
 さて、来る４月からの文花中学校での学習や生活に関しまして、下記のとおり、新入生保護者
説明会を実施いたします。 
 尚、説明会当日は土曜授業となっております。８時５０分から授業の参観が可能となっており
ます。入学予定のお子様と一緒に来校して構いません。 
御多用とは存じますが、御参加のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

                      記 

 

 
  １ 日 時   令和６年２月１７日(土) 午前１０時５０分～午前１１時４０分 
              ＊会場受付（体育館入口）開始は、午前１０時２０分からです。 
                
  ２ 会 場   墨田区立文花中学校 体育館 
 
  ３ 対 象   令和６年度文花中学校新入生の保護者 
 
  ４ 内 容   入学式、学習関係、学校生活のきまり、部活動、諸経費、食物アレルギー  
          等の説明、説明に対する質疑応答 
 
  ５ 備 考 
   ＊御来校の際は、上履き及び履物入れを御持参ください。 
   ＊自転車及びお車での御来校は御遠慮ください。 

＊御来校の際は、各小学校で配布される｢食物アレルギーの確認書｣及び「新入生保護者説 
明会受付カード」に必要事項を御記入の上、必ず御持参ください。 

   ＊授業を見学される場合の受付は、玄関前となっております。説明会の受付（体育館入口） 

とは場所が異なりますので、ご注意ください。 

＊当日欠席された場合は、後日、配布資料をお渡しします。お手数ですが、下記の連絡先 
まで御連絡し、資料を受け取る日程についてご相談ください。 

   ＊保護者説明会の案内、「新入生保護者説明会受付カード」はＨＰ上でも掲載しておりま 
す。（下記ＱＲコードを参照） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

その他、御不明な点等がございましたら、下記の担当まで御連絡ください。 
 
 
                              担当：副校長 河野 敏也 
                                電話：03－3617－0264 


